Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
4б. /р. Уз у

г. Советская Гавань

б б  утверждении муниципальной модели организации деятельности по са
моопределению и профессиональной ориентации обучающихся в образова
тельных учреждениях Советско-Гаванского муниципального района «Сде
лай свой выбор»

В целях совершенствования профориентационной работы образова
тельных учреждений Советско-Гаванского муниципального района по обес
печению профессионального самоопределения школьников в условиях сво
боды выбора сферы деятельности в соответствии со своими возможностями,
способностями и с учетом требований рынка труда, социально-
экономическими потребностями района и региона, обеспечения преемствен
ности деятельности образовательных учреждений и взаимодействия с соци
альными партнёрами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную модель организации дея
тельности по самоопределению и профессиональной ориентации обучаю
щихся в образовательных учреждениях Советско-Гаванского муниципально
го района «Сделай с вой выбор» (далее -  Модель).

2. Заведующей Информационно-методического центра Мусатовой А.В.
2.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение реали

зации Модели.
2.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образова

тельных учреждений Советско-Г аванского муниципального района.
3. Руководителям образовательных учреждений разработать програм

мы профориентационной работы.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста Управления образования Селезеневу Ж.С.

Начальник Управления образования /J
Администрации муниципального района / ( л ^  И.Ю. Крепышева

МАУ «Р.г.Сл.4. Заказ. 10 тир. 1000-ж